id est duobus modis. huiusmodi autem consideratio extat
 fantastica non in re natura inuenta verum potius ficta:
 et ideo modi vtriusque inuentionem vult non esse sensi-
 bilis. Ex opposito vero supplendum quod complexio ad ius-
 ticiam est per diuisionem cum consideratione relata ad rem ali-
 quam existentem. Non igitur quod a iusticia poterit inequalis aut
 quocumque reliqua ad pondus fore. Sed aduersarius
 insurget quod ait: Sed publico medicus credere debet quod equa-
 le secundum hanc intentionem remouens denique. A. a me-
 dici consideratione equale ponderis reliquit inequa-
 le ipsius considerandum medico. Dicendum quod complexio
 equalis et inequalis ponderis est qualis equalitatem
 comparata iusticie. Insurget et non minus denuo cum di-
 cat equale de quo medici tractant non esse denomina-
 tum ab equalitate in qua cum pondere equaliter existit:
 aut ut prius dicendum esse vel quod interpretatio modi ine-
 qualis ponderis id tollit cum ponat equalitatem mensu-
 re apparentis virtutum elementorum: et tamen complexionem
 resultantem ab his declinat vtriusque a medio ad aliquam
 complexionem simplicium aut compositorum. Ad id autem quod in-
 ducunt dicendum quod aliter accipiunt inequale ad pondus
 quod. A. ipse namque accipit per modico distare ut appa-
 ruit ab equali. huius vero per quocumque. Neque etiam quod
 extat inequali ponderis secundum. A. potest esse genus et
 superius complexionis iusticialis: tunc enim non ens est
 genus et superioris entis cum illa non inueniatur hoc vero ma-
 xime: cuius falsitas tertio apparet metau. Mosce quo-
 que quod equale et inequale proprie sumitur cum quantitate
 seu relatione in parte complexio vero qualitate. unde
 prius temperamentum dicitur et disleperatum. Substan-
 tia vero dicitur dupliciter ut tandem si dicere: vnde quidem
 subiectum vltimum quod non predicatur de alio ut indiui-
 duum. a principali. n. substantia nulla sit predicatio: ali-
 ter quocumque hoc aliquid et separabile. tale vero vniuersi-
 cuiusque forma et species. s. meta. et in predicamentis sub-
 stantia alia est prima: que proprie et principalissime ac
 maxime dicitur: et que neque est in subiecto: neque dicitur de
 subiecto ut aliquis homo et Sortes. Altera secunda
 ut species et genus seu homo et animal quibus principalis
 est dicta substantia. Sed quoque Boetium in ibidem
 triplex existit. vna dicta hypostasis. i. materia: alia vna
 forma: et tertia vna ex ambabus composita que sola
 directe in predicamento locatur. alie vero a latere ac redu-
 ctive. hic autem substantia suscipitur per quod quod est rei siue for-
 ma. Accidens est putat adesse et abesse propter suscipiens cor-
 ruptionem: et quod nullum est quatuor aliorum predicabilium. Por-
 phyrus: et non secundum quod est genimem siue synthoma mor-
 bi cum huius: ut umbra corporis tertio de accidenti capitu-
 lo primo et de ingenio vndecimo ca. 6. Propter
 sed vero sciendum quod sermones Ba. preacti apparen-
 ter sonare videntur quod complexio sit substantia: et tanquam cor-
 poris forma substantialis est huius ut animam humana. ut
 hic de typo libro: Natura et anima non est aliud preter
 calorem: quare comentator tertio de anima. Ba. estimauit
 quod virtus cogitativa esset rationalis. Adultum nam-
 que fecit eum in hoc errare locus sequentis: quod n. vir-
 tus rationalis appropriatur homini et cogitativa appropia-
 tur estimauit per conversionem affirmatiue vna quod co-
 gitativa esset rationalis: et vnus illoz qui errauerunt in
 hoc est Abelfanus babilonensis. Quidam est moder-
 norum iposuerunt Ba. velle ipsum animam fore cra-
 sim. Aliqui etiam id senserunt. A. primo de anima. qui-
 dam n. dixerunt quod anima est complexio: quia quod diu co-

plexio fuerit stabilis non mutabitur sanitas vite. Quid
 autem senserit de ipsa in pluribus ab eo locorum pergras
 nondum determinate reperi. hesitare namque visus est de
 hac in quibus multis. unde. s. d. accidenti ca. 5. quid sit anima
 inconueniens hoc dicere. Si vero ipsa occurrerit oppor-
 tunum fortasse disputabitur inde: quod. q. temeritati at-
 que audacie pertinet. Quidam vero simplicium ca. 5. distin-
 ctionis labe auctoritates obumbrationis crediderunt
 quod spiritus esset substantia anime: nos autem non sumus
 ausi iudicare de substantia anime per aliquod. O crano ta-
 men de iuuamentis ca. vltimo. Non debemus referre
 quod intellectus sit a sensu: sed a tempantia spiritus anima
 lis instrialiter tamen. De moribus vero liquidis ca. 3. plu-
 res recitat de anima operi. post quas ait inquirere de anima an
 eius substantia sit corporea neque cessat quando corpore
 accidit alicui rei animalis descendere in eam aut est aliqd
 corpori continuu quod cum corpore decidit aut sper-
 matis est virtus et potentia aliqua: et cur conueniant
 cum creatione corporis accidentia anime relinquo hoc il-
 lis qui de se estimant quod id sciunt veraciter Similiter quo-
 que scdo et tertio interior ca. 8. et 7. visus est dubita-
 re quod Hipp. voluerit nomine anime denotare. In cuius
 dam quoque ipsius seriei expositione eorundem tertio ca.
 7. inquit: Aut crasis est anima effectuarum qualitatuum:
 aut crasi earum alteratur tertio tamen prefato ca. 7. videtur ex-
 presse velle complexionem aliud ab anima fore dicens quod
 hu. et naturaliter crasis corporis alterant actus anime.
 Concessum est ab optimis medicis et philosophis et a me per-
 vnium monimentum monstratum est quod per crases corporis se-
 quentes demonstrari anime virtutes. unde quia in his
 locorum non errat Ba. sermonem de anima diffinire sub
 dubitatione relinquit eius negocium in loco deter-
 minato: ut modus est scribentium vbi eam aliud a co-
 mplexione profert fore. ut autem propositi intentio habeatur
 Ba. in quesito directe adducatur series illius de vtili-
 tate particularum primo quam ex greco traduxi: quod n.
 de illo libro comiter habetur: est quiddam abbreviatum in
 noue tractatibus aggregans quod illius usque ad. 12. li-
 brum. Pertinet. n. 17. libros ut et etiam tractatus ostendit
 que transtuli de optima compositione. Est autem ipsa
 talis: Existunt quidem prime ac maxime complexiones.
 Neque namque substantiam particularum complet propriam: quam
 hinc qualiter habent caliditatem frigiditatem sic. et hu. cor-
 pora. propter hoc et naturam. Est enim tale esse carni et ner-
 uo et aliorum vnicuique hic: quod est propter tale ex quatuor
 dictis complexionum factum est: sunt sunt corpora natura-
 lia complexionata dico et non substantie simpliciter aut cor-
 pora. et subdit: Nec igitur ipsis secundum substantie rationem exi-
 stunt. sequuntur vero ex necessitate saporibus hu. colores
 duricies. et mollicies. et alia ex necessitate accidentia: si-
 tus magnitudo numerus et plasmatio. huius autem sermo non
 intum propter complexionem fore substantiam: ut priores in ar-
 gumentis preacti: quos quidem nonnulli volentes sup-
 portare dixerunt complexionem posse ad membrum dupli-
 citer cooperari aut putat ipsum esse substantiam seu subiectum
 cui inest: et eam qualificat: et ita est accidens qualitas:
 cum accidentis sit inesse et qualificare huiusmodi Aut
 secundum quod membrum extat instrumentum operationis: et sic di-
 cunt complexionem formam substantialem fore: per
 ea namque operatur membrum et in esse traducitur instrumenti:
 ipsum namque ita ordinatur ad actum quod autem id reali-
 ter impossibile differentia ostensum. 13. sic enim idem
 foret accidens et substantia. Neque potest aliquis

gubernans dicitur
 plurimum in forma
 alioz huius

61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100

dicere q̄ sbale sumat̄ p̄ eo q̄ iberet substantiāliū subie-
cto: vt risibile hoi distinguēs i substantiāli: vt appa-
ruit dīa p̄tracta: q̄ vt oīdet̄: dīa. 22. cōplexio pōt ina-
ta pmutari. Similiter tali ēt dato substantiāli n̄ valet
cū sit quedā nālis p̄petas. p̄pa vō fm̄ Boetiū emā-
nauit ex accidētū genere. P̄opter tertiū vō sciē-
dū q̄ cōplexio pōt duplici cōsiderari. vno qdē quā-
tū ad rē. aliter vō quātū ad modū. Siquidē p̄mū di-
cēdū ip̄ossibile omnino cōplexionē fore substantiam
p̄pter incōuenientia p̄tracta dīa. i3. sed simplici eaz
dicendū accidens qd̄ ē qualitas existere: non quidē
ex substantijs elementorū cōsurgit complexio: quia
id quod educitur ex eis p̄ compositionē elicitur: et ta-
lis fm̄. A. est forma mixti. Igitur ex qualitātib⁹ edu-
citur qd̄ alteratione perficitur: qualitātib⁹ eni tertiū
generis p̄prie alteratio inexistit. Adhuc substantia
non fit ex non substantijs in prioribus. Si ergo com-
plexio foret substantia: nō fieret ex qualitātibus cuz
non sint substantie: sed fit ex qualitātibus vt dicitur.
Amp. p̄prium cōplexionis ē inesse s̄riū ei: et magis
suscipere ac minns: quod substantie inesse negatur.
in p̄dicamentis. Itaq; ip̄ossibile cōplexionem sub-
stantiaz fore. Si vō cōplo nō rē s̄be ip̄ortet: vey mo-
dū: sic vtrūq; pōt tolerari. Improprie tñ cōplonē sb̄-
stantiam fore. Scdm̄ eni q̄ p̄ substantiā siue formaz
substantiatē aliqd̄ suscitatur inesse p̄fecto: ita suo mō-
membri p̄ cōplonē inesse ip̄sū sustentat̄ et p̄manet
opatio: vnde q̄ illud a quo immediat⁹ vt actio puenit
re: manifestius ē nobis sicut instim vt cōplo: q̄ illd̄
a quo mediate puta agente p̄ncipali vt substantia cū
per opationem in cognitionē alicuius pueniamus.
p̄ductio aut actionis et sustentatio manifestius vt ab
instro: q̄ a p̄ncipali agente prodire p̄pter s̄rietatez
que in qualitātibus p̄prie reperit̄: ab ipsa enim pro-
uenit immediate. consequenter vō s̄ba super quā hoc
fūdāt: dīa. 60. Similit̄ Ba. i pleriq; locis et Az.
scdo de partibus: vt tactū dīa. ii. nominant elemen-
ta calidū. fri. s. et hu. nō entia s̄ba: sed qualitates et eo-
rum instia. Scdm̄ quē ēt modum Apostolus ad he-
breos: s̄ fides est s̄ba sperandaz rerum et argumentū
non apparentiū: nō eni fides realiter est s̄ba: sed ac-
cidens. rōne tñ modi dici potest s̄ba: q̄ per ipsa tāq;
p̄ basim sustētificatē quis meret̄ salutē: nā sine fide
ip̄ossibile deo placere: Neq; ēt series Ba: greca te-
statur cōplonē substantiā fore omnifariam: sed com-
plexiones esse primas alijs enunciāns: q̄ sequuntur
ipsas: Addit ēt eas p̄ticulariū p̄prieā complē sbam
nō quidē sicut agens p̄ncipale et p̄mū: vey vt instru-
mentale et secūdariū: quod apparct ex eo quod sub-
ditur. Nec ergo s̄ s̄be rationē existunt: vel quia cū
diffiniretur corpus complexionatū in eius cadit ra-
tione vt naturales expetūt diffinitiones. Aut dulci⁹
succinte dicendū q̄ per substantiam intellexit essenti-
am. Ipsa enim vteunq; etiam in accidentibus inue-
nitur. 7. metha. Dīa nanq; substantiam importat
et essentiam. huiusmōi autēz q̄ multe locutiones re-
periuntur. in tegni enim terminos diffinitionis me-
dicine: qui sunt accidentia substantiam vocat: et dif-
finitionem ipsius dicit fore substantialem et signa q̄
dam ab inherētibus fm̄ substantie rationē eē. Ad-
huc aphorismorū prima: Signa critica fm̄ primā eo-
rum substantiam sunt sythomata. dicit. etiam egri-
tudinem substantiam fore ibidem: et secundo interio

rum ca. vltimo et .7. et de ingenio: Vbi trāslatio mo-
nachi fm̄ essentiam nature morbi. et secunda quoq;
aphorismorū virtus vna et substantia dicitur: et p̄mo
februum. s. theorice tertio Alexandri q̄ febus sit sub-
stantia: et q̄ calor est substantia: ac cōmentator. 4. me-
thauorum digestionis substantia est temperata: et
collz p̄mo: Nec diuisio ē huiusmōi libri substantia cū
tū omnia huiusmōi: vt egritudo: virtus: febris. di-
gestio et diuisio sint accidētia vere. P̄opt̄ quod ad
vnu dicendū q̄ in talibus locis substantia p̄ essentiaz
sumit̄ abusiue q̄ fortassis in p̄prietatem transferen-
tes cōmittunt aut non determinat grecus. P̄pro-
pter quartū vero ad p̄mum quid dicendū iā visum.
Ad aliud dicēdū q̄ s̄ali. lingua loquitur Ba. qd̄
apparct quia mor subdit: sed fm̄ Az. sententiam est
complexio instrumentalis. s. p̄prie q̄ virtus opat̄
Ad aliud dicendū q̄. A. vel allusit Ba. aut sb̄stā-
tialis et p̄prie. i. naturalis a p̄ncipijs videlicet emā-
nans intrinsecus vel forte illam inseparabiliter au-
diuit consequi. Ad aliam scdo dicendū q̄ fortassis
Hip. voluit animā fore crasim vt tetigit Ba. aut q̄
cōplexio eā omnium existit non agens ceu p̄mitiū
p̄ncipale verum vt secundarium instrumentale. At
q̄ medic⁹ ē artifer euidētie q̄ magis extat in agente
secundario q̄ p̄ncipali non immerito que aie. Hip.
crasi voluit ascribere. vnde collz. 2. Calor cōiunct⁹
ex calore influenti misso a corde et calor complexionis
mēbri ē forma cū q̄ agit et patitur. Et s̄dit: S̄z vtrū
sufficiat iste calor ad faciendum hoc an sit hic alia
Vtus stans isti calori loco forme ista non est res quā me-
dicus habeat necesse iquirere. Ad aliud dicēdū q̄
cōplexio non dat eē quidditatiū sed disponit et pre-
parat ad illud sicut actio qualitātū p̄marum ad for-
mam preparat materiam suscipiendam. Ad aliud di-
cendū per interemptionem qm̄ differentia. i3. cuz rī-
sibilitas auferit. auferetur hō: sed non p̄mo sed abla-
tione rōnalis ita et complexio auferitur secundo for-
ma substantiāli sublata vt aia. Dicendū ēt q̄ Az. hic
loquitur fm̄ opi. platonicozū ponentiū numeros fo-
re substantias rerum punctum materialit̄ linee: et li-
neā sup̄ficiē: et hanc corporis. Ad aliud dicēdū q̄ cō-
plexio nō ē pars substantialis p̄prie corporis s̄z con-
plexionati eiusdē vt tactū est suo modo sic enim in te-
gni dicta sunt substantia esse signa neq; est qd̄ non
possit complexio ēt innata separari differētia. 22. vbi
Damasceni exponetur aphorismus.

Differentia .is.

Mod fit complexionem equalē seu tēperatā
reperit̄ oīdit q̄. 5. p̄bl. P̄opt̄ qd̄ mēsu-
rata corpora laborāt multotiēns et pmutant̄
facile aut p̄p̄ idem ambo. eq̄le eni et cōmensuratum.
P̄salin: cōiter eni testat̄ ipsam cū medicis Ba. Qd̄
et rōnes monstrant. motus eni fit oīs de extremo per
mediū in extremū: p̄p̄si. 5. et iuuamētoz. 4. cap. 3.
Adutā aut q̄ de cōplone calida et sicca in frigidaz
et humidā ac eō similiter de cali. et hu. i frigidā et sic.
dīa. 22. Interueniet itaq; motu complexio iter istas
media sic extremas sed non alia q̄ temperata siue e-
qualis. quare hanc continget reperire etiam et non
iustitia tantum. Rursus arte amplius potest natura
et ideo ipsum imitatur scdo p̄p̄si. eam tamen non
sequitur: s̄z multuz laborez. A. 4. methau. Ars aut
pōt corpus cōficere temperatū complexionū et theo